
AD 586 Antidumping proeedings - European Commission 
 

Ceramic tableware and ki tchenware originating in the PR of China 

 

Stanovisko evropských dovozců 
Strana 1 ze 4 

 

 

 
 
 
 
 

PÍSEMNÉ STANOVISKO 
 

 
 

evropských dovozců stolního nádobí  
a kuchyňských potřeb 

 
 
 
 
Evropští dovozci stolního nádobí a kuchyňských potřeb podporováni velkým počtem evropských 

maloobchodních společností a některými evropskými výrobci rozhodně protestují a staví se proti zavedené 

antidumpingových cel na keramické stolní nádobí a kuchyňské potřeby původem z Čínské lidové republiky 

z následujících důvodů:  

 
 
 
(a)    Navrhovatelé (EU výrobci ) nepředstavují relevantní subjekt v daném odvětví  

 
 

  protože existuje velký počet výrobců v rámci Evropského společenství, kteří sami dováží údajně 

nekvalitní výrobky z Číny,  
 

  řada výrobců, kteří podporují stížnost, přičemž sami nedováží výrobky z Číny, zajišťuje výrobu 

méně než 25% celkového množství podobných výrobků vyráběných v rámci Evropského 

společenství, 
 

  takže dané řízení by především nemělo být vůbec zahájeno. (Článek 5 (4) Základní 

ustanovení) 

 
 
 
(b)    Navrhovatelé (EU výrobci) představují pouze minoritní skupinu dodavatelů 

 
 

  protože trh je totálně závislý na dovozu kuchyňských potřeb v rozsahu téměř 93 %, 
 

  evropští výrobci představují na trhu podíl nepřevyšující příliš 7 %, 
 

  navrhovatel tvrdí, že ho podporuje 35% evropských výrobců, což znamená, že výrobci podporující 

stížnost představují na trhu podíl pouhých 2,5 %, 
 

  zatímco výrobky dovážené z Číny zajišťují tržní podíl vyšší než 66 %, 
 

  a zavedení antidumpingových opatření by znamenalo zabezpečení velmi malého množství 

subjektů na úkor velké většiny hráčů na trhu, což lze považovat za disproporcionální opatření 

odporující zájmům Evropského společenství 
 

(Článek 21 (1) Základní ustanovení) 



AD 586 Antidumping proeedings - European Commission 
 

Ceramic tableware and ki tchenware originating in the PR of China 

 

Stanovisko evropských dovozců 
Strana 2 ze 4 

 

 

 
 
 
 
 
(c)  Žádný dumping čínských exportérů ve skutečnosti neexistuje  

 
 

  protože čínští výrobci prodávají na svých domácích trzích za stejné nebo dokonce nižší ceny než 

při vývozu svých výrobků. 
 

(Článek 1 (2) Základní ustanovení) 
 
 
 
(d)  Ve skutečnosti nepředstavují dovozy z Číny žádnou hrozbu 

 
 

  protože na jedné straně existuje velké množství evropských výrobců, kteří jsou schopni vyrobit 

srovnatelné výrobky v dostatečném množství za srovnatelné, či dokonce nižší ceny,  
 

  a na druhé straně ceny evropských dovozců placené za výrobky dovážené z Číny byly mezi 

lednem 2010 a červnem 2012 podstatně navýšeny až o 39 %. 
 

(viz přiložený výpis z databáze Eurostatu) 
 
 
 
(e)  Výrobci v Evropském společenství ve skutečnosti dovozem z Číny nijak neutrpěli  

 
 

  protože evropští výrobci zásobují luxusní segment trhu, pro který jsou charakteristické hlavně 

vyšší ceny výrobků distribuovaných prostřednictvím specializovaných obchodů, 
 

  zatímco evropští dovozci zajišťují naprosto odlišný segment trhu, charakterizovaný levnými 

výrobky distribuovanými prostřednictvím místních maloobchodů a prodejních zařízení v blízkém 

okolí spotřebitelů, 
 

  proto výrobky dovážené evropskými dovozci přímo nekonkurují výrobkům vyráběným evropskými 

výrobci, 
 

  což je také důvodem, proč se evropským výrobcům dle jejich finančních výkazů a tiskových zpráv 

podařilo dosáhnout v minulých letech rekordních obchodních výsledků (přes jejich tvrzení, že 

výrobky dovážené z Číny mají dumpingové ceny a přes skutečnost, že se nacházíme v období 

recese!!). 
 

(Tiskové zprávy BHS tabletop AG a Steelite International plc jsou přiloženy) 



AD 586 Antidumping proeedings - European Commission 
 

Ceramic tableware and ki tchenware originating in the PR of China 

 

Stanovisko evropských dovozců 
Strana 3 ze 4 

 

 

 
 
 
 
 

(f)  Dokonce i velcí  evropští výrobci jsou proti antidumpingovým clům 
 
 

  neboť současná situace na trhu a rozložení tržních podílů mezi zbožím evropských výrobců a 

dovozu z Číny není důsledkem nějakého nedávného akutního problému, který by vyžadoval 

úřední zásah, 
 

  je to důsledek vývoje, který začal před několika desetiletími a zavedení antidopingových cel za 

současné situace by nevedlo k odstranění pokřivených skutečností a nastolení efektivní konkurence, 
 

  došlo by právě k opačným efektům – protidumpingová cla by vlastně vyloučila existující konkurenci 

a zavedla pokřivené konkurenční prostředí, což je v rozporu s požadavky Evropského společenství,  
 

  proto dokonce i významní Evropští výrobci  vysloveně oponují zavedení antidopingových cel, 

zvláště proto, že se obávají poškození svého vlastního podnikání. 
 

(Dopisy skupiny Portmeirion Group plc a společnosti Just Mugs Ltd, jsou přiloženy) 
 
 
 
(g)  Evropští dovozci a maloobchodníci jsou zdaleka nejvýznamnějšími subjekty na trhu v daném odvětví 

v Evropském společenství  
 
 

  protože představují na trhu větší než 66 % podíl, 
 

  zavedením dalších cel by tento evropský dovozový sektor a všechny další firmy spojené 

s distribucí daných výrobků byly vážně poškozeny, 
 

  neboť evropští dovozci po mnoho let intenzivně investovali a vyvinuli značné úsilí k vytvoření 

tržního segmentu, který v současnosti zásobují, k vytvoření svých vlastních obchodních značek a 

ochranných známek a ke zřízení dobře fungujícího systému distribučních kanálů a 

maloobchodního řetězce, který umožňuje prodej stolního nádobí za přijatelné ceny 

prostřednictvím sítě prodejních míst umístěných v blízkosti spotřebitelů,  

  toto všechny by bylo ohroženo, kdyby byla zavedena protidumpingová cla, 
 

  trh, do kterého tito evropští dovozci dodávají zboží, nepřijme cenové navýšení, které neplyne 

z čistého působení tržní sil, ale je důsledkem umělých úředních zásahů (antidumpingového cla), 

a proto  
 

  dojde nevyhnutelně k podstatnému poklesu jejich prodeje a možnému ukončení prodeje některých 

druhů výrobků. 



AD 586 Antidumping proeedings - European Commission 
 

Ceramic tableware and ki tchenware originating in the PR of China 

 

Stanovisko evropských dovozců 
Strana 4 ze 4 

 

 

 
 
 
 
 
(h)  Došlo by k  ohrožení velkého počtu pracovních míst 

 
 

  protože evropští dovozci a maloobchodníci, jejichž podnikání závisí na dovozu předmětných 

výrobků, by byly nuceni ustoupit z trhu nebo zásadně restrukturalizovat své podnikání,  
 

  což by v důsledku znamenalo ztrátu až 7.000 pracovních míst zaměstnanců jen na straně 

evropských dovozců 
 

  a dalších několik set, možná tisíců, dalších pracovních míst na straně evropských maloobchodníků,  
 

  což by podle vyjádření skupiny Metro na projednávání v Evropské komisi dne 22. srpna 2012 

mohlo snadno vyústit ve ztrátu až 5000 pracovních míst v Evropě souvisejících s podnikáním 

v oblasti stolního nádobí pouze v rámci skupiny Metro. 
 

(a Metro je pouze jeden z 20 významných maloobchodních řetězců v Evropě – další jsou 
například Auchan, Carrefour, Edeka, Tesco, atd). 

 
 
 
(i)  Evropští spotřebitelé by utrpěli značnou újmu 

 
 

  protože zavedení dodatečných cel by nepomohlo evropským výrobcům překonat strukturální 

problémy, kterým někteří z nich čelí, 
 

  avšak především by to vedlo ke ztrátě pro Evropské spotřebitele, protože antidumpingová cla 

mají přímý dopad na spotřebitelské ceny, takže by došlo k významnému nárůstu cen stolního 

nádobí, které většina z nich nakupuje, a v důsledku toho ke snížení prodeje a v blízké budoucnosti 

k úplnému stažení těchto výrobků z regálů maloobchodních řetězců,  
 

  což by zbavilo evropské spotřebitele možnosti nakupovat stolní nádobí a kuchyňské potřeby za 

přijatelné ceny v síti prodejních zařízení v jejich blízkosti.  

 
 
Zavedení antidumpingových cel je nepřiměřeným opatřením a v rozporu se zájmy Evropského společenství.  

 
(Článek 21 (1) Základní ustanovení) 

 
 
Přílohy: 

 

  Nesouhlasný dopis, Casa Inte rnational (Evropská maloobchodní společnost) 

  Nesouhlasný dopis, Tedox ((Evropská maloobchodní společnost) 
 

  Výpis z databáze Eurostatu, cenové navýšení u zboží dováženého z Číny, leden 2010 - červen 2012 

  Tisková zpráva, Steelite International 
 

  Tisková zpráva, BHS tabletop 
 

  Nesouhlasný dopis, Portmeirion Group plc (Evropský výrobce) 

  Nesouhlasný dopis, Just Mugs Ltd (Evropský výrobce) 
 


